
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1959 Data: 10/12/2019

OGGETTO ; Azioni di sostegno al diritto allo studio 2019- L.R. n. 5 del 09/03/2015 e
legge n.448/98. Prenotazione impegno di spesa.

a a a

******************

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TURISMO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs n. 165/2001,
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;
Visti:

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
 gli artt 107 e 109 comma 2 del T.U.EE.LL. relative alle competenze dei responsabili dei servizi;

Visto il decreto del Sindaco n. 7/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area
Amministrativa, SUAPE, Attività Produttive e Turismo;

Richiamate:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 31.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato

il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2019/2021, nonché assegnate le risorse ai responsabili
di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 31.05.2019, esecutiva, con la quale è stata approvata
la revisione ordinaria dei residui propedeutica all’approvazione del rendiconto;

Vista la determinazione n. 656/Prot. 8218 del 14.10.2019 della Direzione Generale della Pubblica
Istruzione Servizio Politiche Scolastiche e nello specifico:



 l’allegato n. 1 relativo al piano regionale di ripartizione dei fondi regionali da destinare
all’assegnazione di borse di studio a sostegno delle famiglie per l’istruzione, per gli studenti
delle scuole primarie e secondarie ai sensi della L.R. 5/2015 per l’anno scolastico 2018/2019;

 l’allegato n. 2 relativo al piano regionale di ripartizione dei fondi statali da destinare alla
fornitura di libri di testo agli studenti della scuola secondaria in attuazione dell’art. 27 della
Legge n. 448/1998 per ‘anno scolastico 2019/2020;

Dato atto che in data 28/10/2019 abbiamo provveduto a pubblicare all'albo l'avviso del bando relativo alle
Azioni di sostegno al diritto allo studio 2019 – L.R. n. 5 del 09/03/2015 e legge n. 448/98 con scadenza di
presentazione delle domande entro il 15/11/2019 alle ore 13.00;

Considerato che entro tale termine perentorio risultano pervenute al nostro protocollo:
N° 70 richieste per Borsa di studio regionale a.s. 2018/2019;
N° 19 richieste per Buono libri a.s. 2019/2020;

Atteso che per l’intervento relativo alla ripartizione dei fondi regionali da destinare all’assegnazione di
borse di studio a sostegno delle famiglie per l’istruzione per l’anno scolastico 2018/2019, è stata attribuita
al Comune di Sarroch una somma pari a € 5.093,91 e quindi insufficiente a soddisfare tutte le richieste
pervenute;

Atteso che per l’intervento relativo alla ripartizione dei fondi statali da destinare alla fornitura di libri di
testo per l’anno scolastico 2019/2020 è stata attribuita una somma pari a € 11.779,04 e quindi
ampiamente sufficiente a coprire tutte le richieste di rimborso spese pervenute;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n° 110 del 26/11/2019 con la quale si è stabilito di
destinare ad integrazione della Borsa di studio regionale, di cui alla L.R. N.5/2015, per il diritto allo studio
rivolti agli studenti delle scuole primarie e secondarie, attivati per il 2019 dalla Regione Autonoma della
Sardegna, Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, la somma
di € 5.256,09;

Considerato che si rende necessario procedere ad una prenotazione d’impegno delle somme e nello
specifico:

 € 5.093,91 con imputazione al capitolo di spesa 10461022 (E. 20000090) es. 2019
 € 5.256,09 con imputazione al capitolo di spesa 10461029 es. 2019;
 € 3.401,28 con imputazione al capitolo di spesa 10461027 (E. 20000021) es. 2019;

Visti gli artt 151 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1) Di prendere atto della premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di procedere ad una prenotazione d’impegno delle seguenti somme:

 € 5.093,91 con imputazione al capitolo di spesa 10461022 (E. 20000090) es. 2019
 € 5.256,09 con imputazione al capitolo di spesa 10461029 es. 2019;
 € 3.401,28 con imputazione al capitolo di spesa 10461027 (E. 20000021) es. 2019.



3) Di stabilire, dando seguito alle direttive di cui all’art. 7 dell’allegato 3 della Determinazione del Direttore
del Servizio Istruzione Regionale n. 656 del 14/10/2019, il limite massimo della borsa fissando l’importo
erogabile in 150,00 € diviso in parti uguali , non prevedendo riparti differenziati in base a delle fasce ISEE.

4) Di approvare l'elenco dei beneficiari che alleghiamo come parte integrante e sostanziale del presente
atto.

L'ISTRUTTORE
UCCHEDDU DANIELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 05/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.02.05.999 04.06 10461027 2019 N. 2242 € 3.401,28

a

1.04.02.05.999 04.06 10461022 2019 N. 2243 € 5.093,91
a

1.04.02.05.999 04.06 10461029 2019 N. 2244 € 5.256,09
a

Data: 10/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 11/12/2019 al 26/12/2019

Data, 11/12/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE


